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Sposób kształtowania wyrobów szklanych
o gładkich powierzchniach przez wydmuchiwanie albo wytłaczanie w formach

oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób kształtowania wyrobów szklanych o gładkich powierzchniach przez
wydmuchiwanie albo wytłaczanie w formach, na maszynach oraz metodą ręczną i urządzenie do stosowania tego
sposobu.

Przy kształtowaniu według sposobów stosowanych dotychczas dla uzyskania gładkich powierzchni wy¬
robów szklanych zachodzi konieczność wprowadzania ich w ruch obrotowy. Obecnie ruch obrotowy nadawany
jest przez niektóre maszyny, a przy produkcji ręcznej przez hutnika.

Sposób ten ma tę ujemną stronę, że podczas wydmuchiwania następuje niekorzystne skręcanie formo¬
wanego przedmiotu, w wyniku występowania siły bezwładności wyrobu. Ponadto przy kształtowaniu wyrobów
bez obrotów stosuje się smary, które zapobiegają przyklejaniu się masy szklanej do formy, co jest kosztowną
i kłopotliwą czynnością w produkcji.

Sposób według wynalazku usuwa wszystkie wymienione niedogodności i wady przez zastosowanie ruchu
drgająco-obrotowego form w czasie kształtowania wyrobów dmuchanych oraz ruchu drgająco - obrotowego lub
poosiowego wytłocznika w czasie wytwarzania wyrobów tłoczonych (prasowanych). Sposób ten może być
również wykorzystany w stosowanych obecnie maszynach (automaty, półautomaty, prasy ręczne) wytwa¬
rzających wyroby szklane, w których jest jednokierunkowy obrót formowanego wyrobu, lub wytwarzających
wyroby bez obrotów oraz w produkcji ręcznej.

Sposób według wynalazku polega na tym, że w celu kształtowania wyrobów szklanych o gładkich po¬
wierzchniach przez wydmuchiwanie albo wytłaczanie w formach, wytłocznik wprowadza się w ruch drga-
jąco-obrotowy o regularnej częstotliwości drgań w zakresie od 0,01 c/sek do 100.000 c/sek i o amplitudzie
O < A < 21Tr, przy czym rjest promieniem formy 9.

Urządzenie do stosowania sposobu według wynalazku podano w przykładzie wykonania na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia widok z boku urządzenia, a fig. 2 jego widok z góry. Urządzenie według wynalazku
składa się z podstawy 1, na której usytuowana jest tarcza 2 z osią pionową 3 w łożysku ślizgowym 4 przy czym
dolna płaszczyzna osi oparta jest na łożyskowej kulce 5 umieszczonej w obudowie 6 osi 3. W tarczy 2 znajdują
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się otwory 7 umożliwiające przymocowanie formy 9 do tarczy 2 za pomocą śrub 8. Pomiędzy formą 9, a tarczą 2
jest azbestowa podkładka 10, która stanowi izolację termiczną. Do tarczy 2 przymocowane jest ramię 11 połą¬
czone z elektromagnesem 12 za pomocą którego tarcza 2 wraz z formą 9 wprowadzana jest w ruch drgaj-
jąco- obrotowy. Dla wprowadzenia w ruch drgająco-obrotowy może być wykorzystany również silnik elek¬
tryczny lub inne urządzenie.

Sposób i urządzenie według wynalazku pozwala na kształtowanie wyrobów o gładkiej powierzchni, eli¬
minuje ślady na wyrobach powstające od złożenia formy wieloczęściowej oraz eliminuje smary dotychczas
używane do form. W związku z tym uzyskuje się oszczędność na materiałach pomocniczych oraz lepszą jakość
formowanych wyrobów szklanych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób kształtowania wyrobów szklanych o gładkich powierzchniach przez wydmuchiwanie albo
wytłaczanie w formach, znamienny tym, że formę albo wytłocznik wprowadza się w ruch digająco—obrotowy

] oregulowanej częstotliwości drgań w zakresie od 0,01 c/sek do 100.000 c/sek i amplitudzie O < A < 2Ilr, przy
czym r jest promieniem formy.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według zastrz. 1, znamienne tym, że forma (9) przymocowana jest do
tarczy (2) za pomocą śrub (8), przy czym tarcza (2) połączona jest ramieniem (11) z elektromagnesem (12), lub
sibiiekiem elektrycznym wprowadzającym formę (9) w ruch obrotowo—drgający.
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